平成30年9月11日
各介護サービス事業所　管理者　様

広島市健康福祉局高齢福祉部介護保険課
事業者指導・指定担当課長

平成30年7月豪雨により被災した介護サービス事業所の
「中小企業等「グループ補助金」」の活用について（依頼）
　平素より、本市の介護保険行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

　また、平成30年7月豪雨により被災された各介護サービス事業所の皆様に心からお見舞い申し上げますとともに、被災した利用者等の支援に御尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、このたびの災害により被災した社会福祉施設等の災害復旧については、厚生労働省の「社会福祉施設等災害復旧費国庫補助金」による支援制度がありますが、この制度の対象とならない施設等については、中小企業庁の「中小企業等「グループ補助金」」による支援の対象となる可能性があります。
つきましては、本市において、各介護サービス事業所が災害復旧に要した経費等を把握する必要がありまので、該当がある場合は、本市ホームページに掲載した『中小企業等「グループ補助金」要望書』を、9月21日（金）までに電子メールで、提出をお願いします。

なお、広島県からの依頼及び「中小企業等「グループ補助金」」の制度概要等についても、本市ホームページに掲載しています。

≪本市ホームページの掲載箇所≫
広島市ホームページ（トップページ）＞重要なお知らせ＞介護保険に関する平成30年7月豪雨への対応について＞◎広島市からのお知らせ＞平成30年7月豪雨により被災した介護サービス事業所の「中小企業等「グループ補助金」」の活用について

（問い合わせ、提出先）
広島市介護保険課事業者指導係
電話：082-504-2183（ダイヤルイン）
電子メールアドレス：kaigo@city.hiroshima.lg.jp